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قزوین-مصطفی مــرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی:مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی استان قزوین گفت: تورم سالانه 

در کشور  ۳۸.۸ درصد و در استان قزوین 
اســتان با ۱.۲ درصد بالاتــر از میانگین 

کشوری به ۴۰ درصد رسیده است.

به گزارش خبرنگارما؛ نود و پنجمین 
جلسه شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی با حضور اعلایی استاندار، علی 

رحمانی معاون اقتصادی اســتانداری، 
مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین 

دراستانداری برگزار شد.

خلیلی خواه در خصوص شــاخص 
های امنیت غذایی گفت: بر اساس آخربن 
گزارش فائو و بانک جهانی که در مارس 
۲۰۲۴ تهیه شده وضعیت تورم مواد غذایی 
در کشور نیز بالا بوده و امسال کمی اوضاع 
بهتر شده اما نرخ تورم مواد غذایی همچنان 
بالاست که ۴۵ کشور جهان به مواد غذایی 
نیاز دارند که مناقشــات در اسیای غربی 
و غرب و شرق و خشکســالی به نا امنی 
غذلیی دامن زده است. وی افزود: کمبود 
تولید و عدم دسترسی گسترده به غذا و 
مشکلات اقتصادی و هجوم  پناهندگان در 
این وضعیت موثر بوده و در این میان قیمت 
غلات و گندم به دلیل رقابت ســنگین 

تولیدکنندگان هم کاهش یافته است.
 خلیلی خــواه تصریح کــرد: بدلیل 
تغییرات آب و هوایی با بحران کشاورزی 
مواجه بوده ایم و آمارهای منتشر شده در 
دوره خرداد و اواســط شهریورماه نشان 
می دهد با پدیده »لانینا« مواجهیم و باید 

تولیدات کشاورزی بیشتر شود.
وی افزود: کمبود تولید و عرضه مواد 
غذایی در ۴۵ کشــور و عدم دسترسی 
گسترده به غذا در کشورهای آفریقایی و 

آسیایی از چالش های این سالهاست که 
چند کشور جهان نیز فقر شدید داشتند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
قزوین تصریح کرد: تورم سالانه استان ۴۰ 
درصد و کشور ۳۸.۸ درصد است و در این 
راستا تورم غدایی کنترل شده و رتبه ما در 
جهان از رده های ۱۰ کشور بیشترین تورم 
خارج شدیم. وی بیان کرد: شاخص تورم 
در فروردین ماه از ۲۳۶ به ۲۴۵ رســیده 
و تورم سالانه خوراکی کشور ۳۲.۵ و غیر 
خوراکی ۴۴.۹ درصد است و در مجموع 
تورم در استان ۱.۲ درصد بالاتر از میانگین 

کشوری است.

مدیرکل اموراقتصادی و دارایی استان:

تورم استانی قزوین 40 درصد و کشور 38.8 درصد است

مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی استان قزوین گفت: 

تورم سالانه در کشور  ۳۸.۸ 
درصد و در استان قزوین 
استان با ۱.۲ درصد بالاتر 
از میانگین کشوری به ۴۰ 

درصد رسیده است.

کرج-معصومه امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی: شهردار کرج با اشاره به توقف چند ساله تعدادی از پروژه های بزرگ عمرانی استان 
البرز تا قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم اعلام کرد: دولت آیت رئیسی گره از مشکلات این پروژه ها را گشود و زمینه بهره برداری 

کامل از آنها را فراهم کرد.
 مهرداد کیانی روز چهارشنبه با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و همراهان در حادثه سقوط بالگرد افزود: امروز شتاب بخشی به ۲ 
پروژه عظیم آزاد راه شهید سلیمانی و قطار شهری کرج مرهون نگاه ویژه دولت سیزدهم به استان البرز و کرج است که همگان قدردان 
این حمایت ها هستیم . شهردار کرج افزود: پروژه خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه از سال ۱۳۸۵ آغاز شد اما 

حتی یک ایستگاه این خط تا قبل از سال ۱۴۰۰ به بهره برداری نرسید.
وی ادامه داد: با حمایت آیت الله رئیسی توانستیم قطعه نخست این خط ریلی به طول ۶.۵ کیلومتر در سال ۱۴۰۱ به بهره برداری 

برسانیم ضمن آنکه بخش دیگری از خط ۲ قطار شهری امسال به بهره برداری می رسد.
این مسئول به انجام تعهدات دولت در قبال احداث متروی اشاره کرد و گفت: تخصیص اعتبار از محل سفرهای استانی به این پروژه 
نیز در دولت سیزدهم بسیار کمک کننده بود. کیانی، اختصاص بیشترین میزان اوراق مشارکت در کشور به قطار شهری کرج را نیز از 
خدمات دولت شهید رئیسی ذکر کرد و افزود: پیگیری های ویژه برای به سرانجام رسیدن زمین انبارهای مترو کرج نیز از طریق دولت 
انجام شد. شهردار کرج گفت: آزاد راه شهید سلیمانی از جمله پروژه هایی بود که به دلیل نبود اعتبارات کافی در اوایل کار و در دولت قبل 
رها شده بود اما به همت دولت سیزدهم و با سفر شخص رئیس جمهور به البرز در هجدهم فروردین ماه ۱۴۰۱ بودجه ملی به این طرح 
اختصاص یافت و پروژه به همت مدیریت شهری دوباره آغاز به کار کرد. کیانی، رقم تخصیص یافته برای تکمیل آزادراه شهید سلیمانی 
در سفر رئیس جمهور شهید را ۳۵ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: با استفاده از همین کمک ها ، تدابیر و اعتباراتی که شورای شهر 
برای این منظور پیش بینی کرد، هم اکنون نزدیک به هشت کیلومتر از طرح تکمیل شده و آماده بهره برداری است. وی یادآور شد: 
۷.۵ کیلومتر از آزاد راه شهید سلیمانی کرج آذرماه سال گذشته با حضور شهید آیت الله رئیسی زیر بار ترافیک رفت ضمن آنکه کمک 
های دولت سیزدهم موجب شد تا بتوانیم اراضی معارض پروژه را تملک کنیم و پس از نزدیک به یک دهه پیگیری با همکاری دولت و 

دستگاه قضایی سه کیلومتر از مسیر این آزادراه آزادسازی شد و به نتیجه رسید.

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه از گازرسانی به بیش از ۵۰۰ روستای استان در 
دولت سیزدهم خبر داد و گفت : حدود یک چهارم روستا های کرمانشاه که عمدتا هم مرزی و صعب العبور هستند، در دولت شهید 

آیت الله رئیسی گازدار شدند.
ناصر حسینی مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با اشاره به اقدامات قابل توجهی که در دولت سیزدهم برای گازرسانی به شهر ها 
و روستا های کرمانشاه صورت گرفت، گفت : در این دولت شاهد گازرسانی به سه شهر نوسود، ریجاب و ازگله بودیم که به ترتیب در 

سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گازرسانی شدند.
وی با بیان اینکه در این دولت ضریب نفوذ گاز در جمعیت شهری کرمانشاه به ۱۰۰ درصد رسید، افزود: در حال حاضر تمامی 

شهر های کرمانشاه از نظر گازرسانی سبز بوده و هیچ شهر دارای جمعیت فاقد شبکه گازرسانی در سطح استان نداریم.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه از شرایط ویژه گازرسانی به این شهر ها نیز یاد کرد و ادامه داد: شهری مانند نوسود به دلیل 
مرزی بودن و راه دسترسی دشوار، با شرایط سختی گازرسانی شد، اما خوشبختانه مردم این شهر دیگر با مشکلات گذشته مواجه 

نبوده و به گاز پایدار دسترسی دارند.
حسینی از جهش گازرسانی به روستا های کرمانشاه در دولت سیزدهم نیز خبر داد و عنوان کرد: زمانی که دولت شهید رئیسی آغاز 

به کار کرد ضریب نفوذ گاز در جمعیت روستایی کرمانشاه حدود ۷۰ درصد بود که اکنون به حدود ۹۶ درصد رسیده است.
وی تعداد روستا هایی که در دولت شهید آیت الله رئیسی در استان کرمانشاه گازدار شدند را بالغ بر ۵۰۰ روستا اعلام کرد و یادآور 

شد: هم اکنون بیش از ۲۲۰۰ روستای کرمانشاه از نعمت گاز برخوردار هستند.
به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه در این دولت با پوشش کامل جمعیت شهری و روستایی در زمینه گازرسانی، برخی 

از شهرستان های استان از نظر پوشش گاز به طور کامل سبز شدند.
حسینی عمده ۵۰۰ روستایی که در این مدت گازرسانی شدند را روستا های صعب العبور و مرزی دانست و گفت: در دولت سیزدهم 
عمدتا روستا های دور از شهر ها و مرزی که حتی برخی زیر ۲۰ خانوار جمعیت داشتند گازرسانی شد که گازرسانی به این روستا ها 

بسیار دشوار و پرهزینه بود.

شهردار کرج :
 دولت شهید رئیسی گره های کور پروژه های نیمه تمام البرز را گشود

مدیرعامل شرکت گاز استان خبرداد:
گازرسانی به بیش از ۵۰۰ روستای کردستان در دولت سیزدهم

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: “هادی 
محمدمرادیان” از بهسازی و ساماندهی خط فشار متوسط و 
پست های توزیع برق ۵ روستای تابعه شهرستان بیجار طی 
یک هفته کاری و با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

ریال خبر داد .
“هادی محمدمرادیان ” در تشریح این خبر گفت : در  راستای 
اجرای طرح جهادی بهارستان جهت توسعه و نگهداری شبکه 
های توزیع برق روستایی کشور ، علاوه بر بهسازی و ساماندهی 
شبکه سیمی فشار ضعیف کلیه روستاهای تابعه شهرستان 
بیجار با کابل خودنگهدار ، خط فشــار متوسط و پست های 
توزیع برق در ۵۶ روستا نیز تا پایان سال ۱۴۰۲نوسازی شده 
بود و ادامه این طرح مهم در سال جاری نیز کماکان در دستور 

کار واحد مهندسی و نوسازی برق این شهرستان قرار دارد .
محمدمرادیان افزود : با هــدف افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه و کاهش تلفات انرژی ، کاهش خاموشی ها و تأمین برق 
پایدار برای مشترکین روستایی ، پروژه های اصلاح و بهسازی 
خطوط فشار متوسط و پست های توزیع روستاهای دهبنه ، 
باباکرم ، قزلجه ، سعدآباد و قزلبلاغ در اردیبهشت ماه سال جاری 

و در بازه زمانی یک هفته کاری به اتمام رسید.

وی همچنین تصریح کرد :  به منظور اجرای این پروژه ها 
۵۰۰ متر خط فشار متوسط و ۵ دستگاه پست هوایی توزیع برق 
با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال نوسازی شد. 
محمد مرادیان در پایان گفت: شهرستان بیجار به عنوان 
وسیعترین شهرستان در سطح استان کردستان ، با ۱۴۳۷ 
کیلومتر خط فشار متوسط و  ۵۶۳ کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
، بیشترین طول خطوط شبکه های توزیع برق در استان را به 
خود اختصاص داده است و مجموعه توزیع برق بیجار با وجود ۲ 
پست فوق توزیع و ۱۲۱۸ پست توزیع برق ، وظیفه برق رسانی 

به بیش از ۴۵ هزار مشترک را به انجام می رساند.

 سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: فرمانده 
یگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی کردستان از دســتگیری باند سه نفره حفاران 

غیرمجاز در یکی از روستا های شهرستان دیواندره خبر داد.
سرهنگ محمدرضا زارعی در این باره گفت: برابر گزارش 
واصله به اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
شهرستان دیواندره مبنی بر حفاری غیرمجاز در منزل شخصی 
یکی از روستا های این شهرســتان، بررسی ها و تحقیقات در 

دستورکار قرار گرفت.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کردستان اظهار کرد: پس از اخذ حکم قضایی، با 
همراهی و هماهنگی پاسگاه انتظامی اباتو، در محل جرم حضور 

یافته و از نزدیک در جریان حفاری انجام شده قرار گرفتیم.
او با بیان اینکه در این رابطه ۳ نفر حفار غیرمجاز با هویت 
بومی شناسایی و دستگیر شدند، افزود: این افراد اقدام به حفر 
یک چاله به طول و عرض ۲ متر و عمق ۲.۵ متربه قصد کشف 
اشــیاء تاریخی نموده بودند. فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان اظهار 
کرد: پس از اخذ حکم قضایی، با همراهی و هماهنگی پاسگاه 

انتظامی اباتو، در محل جرم حضور یافته و از نزدیک در جریان 
حفاری انجام شده قرار گرفتیم.

  سرهنگ زارعی عنوان کرد: پرونده قضایی عوامل دستگیر 
شده تشــکیل و این موضوع از طریق مراجع قانونی در حال 

پیگیری است.
شهروندان در صورت اطلاع از فعالیت های غیرمجاز افراد 
ســودجو و ســوداگران آثار تاریخی، مراتب را در اسرع وقت 
به فرماندهی یگان اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کردستان و یا شماره تلفن ۰۸۷۳۳۱۷۸۸۵۵ 

گزارش دهند.

بهسازی پست های توزیع برق ۵ روستای شهرستان بیجار دستگیری اعضای باند حفاران غیر مجاز آثار باستانی در شهرستان دیواندره

خبر خبر

با هدف ارتقا و افزایش ایمنی؛
۳۲ کیلومتراز راه های شهرستان 

گلوگاه خط کشی شد

ســاری –درخشنده،خبرنگارتوســعه ایرانی: 
مســئول نمایندگی اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرســتان گلوگاه از اجرای عملیات خط 
کشی در سطح محور این شهرستان خبر داد و گفت: 
در طول۳ ماه گذشــته۳۲ کیلومتر از راههای این 
شهرســتان با اعتباری بالغ بر ۹۵۰ میلیون تومان 

خط کشی شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از مازندران، حســن فغانی اظهار کــرد: این اداره به 
منظور افزایش ایمنی محورها، هدایت وسایل نقلیه 
و آگاهی دادن به کاربران راه بخصوص در شب با دید 
محدود، تفکیک باندهای رفت و برگشــت در نقاط 
بدون جدا کننده وسط و کاهش میزان تصادفات و 
سوانح رانندگی عملیات اجرای خط کشی را در سطح 
محورهای این شهرستان در دستور کار خود قرار داد.

وی تصریح کــرد: با توجه به اجــرای طرح ارتقا 
کیفیت راهداری، اقداماتی از قبیل اجرای خط کشی، 
نصب علائم، آشکارسازی نقاط پر حادثه، شانه سازی، 
رنگ آمیزی نیوجرسی، پایه ها و نرده ها، شستشو و 
ساماندهی علائم، اصلاح قوس ها و… با جدیت در 

دست اجراست.
مسئول نمایندگی اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلوگاه در ادامه به بخشــی از این اقدامات 
اشاره و اظهار داشت: ســاماندهی و بازسازی تابلو و 
علائم ایمنی و نصب بیش از۶۰ تابلوهای محدودیت 
سرعت، مسیر نما، خطرنما، جهت نما، شانه سازی 
محورهای اصلی و روســتایی به طــول ۲کیلومتر، 
توزیع۲۰عدد کلاه ایمنی به راکبین موتورسیکلت ها، 
توزیع مثلث خطر و شبرنگ جهت نصب بر روی ادوات 
کشاورزی سنگین از اقدامات این شهرستان در این 

راستا می باشد.
فغانی خاطر نشان ساخت: با وجود تلاش شبانه 
روزی راهداران سخت کوش و فرشتگان گمنام در 
جاده ها باید به این نکته نیز توجه بسیار داشته باشیم 
که توجه به علائم منصوبه در راه ها، ضامن سلامتی 
رانندگان محترم بوده تا ســفری امن و مطمئن را 
سپری کنند. گفتنی اســت از ۱۰۴۰۰کیلومتر راه 
ارتباطی موجود در مازندران مقدار۱۸۰کیلومتر در 

گلوگاه قرار دارد.

در ۲ماه نخست سال جاري محقق شد;
افزایش 4۰ درصدي تولید برق 

در نیروگاه رامین اهواز

اهواز–شهریار طهرانی،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
مدیر عامل نیروگاه رامین با اشاره به افزایش ۴۰.۴۲ 
درصدي تولید برق این نیروگاه در دوماهه نخست 
سال جاري از اعلام آمادگي این نیروگاه جهت تولید 

حداکثري برق در تابستان امسال خبر داد.
محسن حافظي بیرگاني گفت: با تلاشهاي شبانه 
روزي مدیران و کارگران سختکوش این نیروگاه طي 
ماههاي گذشــته با انجام تعمیرات میان دوره اي و 
اساسي توانستیم تولید برق خود را در ابتداي سال 
جاري ارتقا داده و رشــد بیــش از ۴۰ درصدي را در 
دوماهه اول سال جاري نسبت به مدت مشابه سال 

قبل بدست آوریم.
وي میزان تولید این نیروگاه در دوماهه نخست 
امســال را یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۸۴۹ مگاوات 

ساعت ذکر نمود.
حافظي همچنین از افزایش ۵۳ مگاواتي متوسط 
تولید لحظه اي و نیز افزایش حدود ۱۰ درصدي ساعت 
کارکرد واحدهاي تولیدي ایــن نیروگاه در دوماهه 

نخست سال جاري خبر داد.
گفتنی است نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی 
بزرگترین نیروگاه حرارتی کشــور اســت و نقش 
برجســته ای را در ثبات و پایداری تولید برق جهت 

مراکز صنعتی و مردم ایفا می کند.

استانها

    


